[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 47-н
«30» сентября 2021 года
О внесении изменения в Решение

Киселевского городского Совета народных депутатов

от 28.04.2011 № 30-н «О Порядке назначения, перерасчета

и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

 муниципальные должности и должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления Киселевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 25.04.2008 № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Киселевского городского округа, утвержденный Решением Киселевского городского Совета народных депутатов от 28.04.2011 № 30-н «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Киселевского городского округа» (в редакции Решения Киселевского городского Совета народных депутатов от 31.01.2013 № 10-н, Решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 23.10.2014 № 51-н, от 28.12.2016 № 63-н, от 28.09.2017 № 22-н, от 27.06.2019 № 26-н, от 26.03.2020 № 9-н), следующее изменение:

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Для целей настоящего Порядка используются следующие термины и понятия:

лица, замещающие муниципальные должности, - должностные лица, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, которыми являются:

- глава Киселевского городского округа;

- депутат Совета народных депутатов Киселевского городского округа;

- председатель Контрольно-счетной  палаты Киселевского городского округа;
- аудитор Контрольно-счетной  палаты Киселевского городского округа.».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации и распространяет действие на правовые отношения, возникшие с 30.09.2021.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

                                                                        А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа

                                                  М.А. Шкарабейников